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Szanowny Panie Prezesie,

w nawiązaniu do pisma z 27 stycznia 2022 r. w sprawie możliwości stosowania 

preferencyjnych stawek VAT na pellet drzewny, przedstawiam następujące wyjaśnienia.

W związku z aktualną sytuację gospodarczą, w szczególności gwałtownym wzrostem cen 

energii i surowców energetycznych w całej Unii Europejskiej oraz negatywnym wpływem 

takiego stanu rzeczy szczególnie na sytuację gospodarstw domowych i przedsiębiorców, 
wprowadzono w ramach pakietu antyinflacyjnego (tzw. tarcza antyinflacyjna 1.0) czasowe – 

od 1 stycznia 2022 r. – obniżenie stawki VAT do:

1) 8% – dla dostaw, wewnątrzwspólnotowego nabycia i importu1 (§ 10e rozporządzenia 

z dnia 25 marca 2020 r.2):

 gazu ziemnego (CN 2711 11 00 albo 2711 21 00) oraz 

 energii cieplnej,

2) 5% –  dla dostaw, wewnątrzwspólnotowego nabycia i importu energii elektrycznej 

(CN 2716 00 00)3 (§ 10f rozporządzenia z dnia 25 marca 2020 r.).

1 Z wyjątkiem importu i wewnątrzwspólnotowego nabycia objętego zwolnieniem z VAT na warunkach określonych w art. 44 

pkt 2 i art. 45 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn. 
zm.) – dalej: „ustawa o VAT”
2 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku 

od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1696, z późn. zm.)
3 Z wyjątkiem importu i wewnątrzwspólnotowego nabycia objętych zwolnieniem z VAT na warunkach określonych w art. 44 

pkt 2 i art. 45 ust. 1 pkt 10 ustawy o VAT
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Uchwalona w ramach tarczy antyinflacyjnej 2.0, na podstawie poselskiego projektu ustawy, 

ustawa z 13 stycznia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług4 przewiduje 

dalszą obniżkę stawek VAT. Od dnia 1 lutego 2022 r. do dnia 31 lipca 2022 r. ustawą tą 

obniżono stawkę VAT dla:

 towarów spożywczych objętych stawką podatku VAT 5% (wymienionych w poz. 1–18 

załącznika nr 10 do ustawy o VAT, innych niż klasyfikowane według Polskiej 

Klasyfikacji Wyrobów i Usług w grupowaniu usługi związane z wyżywieniem – PKWiU 

56) – do wysokości 0%;

 paliw takich jak: oleje napędowe, biokomponenty stanowiące samoistne paliwa, 

benzyny silnikowe, gaz skroplony LPG przeznaczony do napędu silników spalinowych 

– ze stawki 23% do wysokości 8%;

 nawozów, środków ochrony roślin, ziemi ogrodniczej i innych środków 

wspomagających produkcję rolniczą (takich jak: środków poprawiających właściwości 
gleby, stymulatorów wzrostu oraz niektórych podłoży do upraw) – ze stawki 8% do 

wysokości 0%;

 gazu ziemnego – do wysokości 0%; 

 energii elektrycznej i cieplnej – do wysokości 5%.

Tarcza 2.0 jest kontynuacją podjętych już wcześniej działań w zakresie obniżek podatków 

w ramach działań antyinflacyjnych, które mają w zamyśle przeciwdziałać trudnej sytuacji 

gospodarczej i społecznej.

Obowiązujące zatem rozwiązania w zakresie podatku VAT w obecnym kształcie nie obejmują 

paliw stałych, w tym pelletu drzewnego. 

Podkreślić jednak należy, że ww. rozwiązania mają charakter czasowy i wyjątkowy, 
i związane są z nadzwyczajnymi okolicznościami, które dotyczą wszystkich państw 

członkowskich UE. 

W Ministerstwie Finansów trwają analizy zgłaszanych postulatów dotyczących 

wprowadzenia dalszych obniżek stawek VAT. W przypadku potrzeby podjęcia dalszych 

działań antyinflacyjnych nie jest wykluczone wykorzystanie w tym celu instrumentów 

podatkowych. 

Końcowo, ustosunkowując się do tezy zawartej w Państwa piśmie że „w Danii wprowadzono 

preferencyjną stawkę (7%) na pellet drzewny do celów grzewczych w sektorze komunalno – 

bytowym” zauważam, że zarówno z opublikowanego przez Komisję Europejską dokumentu 

„VAT rates applied in the Member States of the European Union Situation at 1st January 

2021”5 ani też z bazy The International Bureau of Fiscal Documentation (IBFD) nie wynika, 

aby Dania wprowadziła obniżoną stawkę VAT tę kategorię towarów. 

4 Dz. U. poz. 196
5 https://ec.europa.eu/taxation_customs/vat-rates_pl 
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Z wyrazami szacunku

Dyrektor

Departamentu Podatku od Towarów i Usług

Paweł Selera

/podpisano kwalifikowanym

 podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:

1. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów (dot. pisma nr BPRM.5032.1.15.2022(2)JG)

2. Ministerstwo Klimatu i Środowiska


